SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DA SELEÇÃO DO EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº. 07/2022

Auxílio à estudantes estrangeiros

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado da

seleção do Edital UFCG/PRAC/CAE nº 07/2022.

RESULTADO FINAL

Campus de Campina Grande – Sede

AUXÍLIO MORADIA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1
DIEUVEILLE ESPOIR KOUA BAMBAMA 121220288

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2
RUTH VERNA OLLEMBÉ 121220289

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3
GUENOLD OMOUNGOU DIBANGOYE 121230989

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4
GASLIN BAZIN 121220290

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5
BRIGHT OWUSU ANSAH 121120198

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6 BEN TAURINS SÈLOMÈ NOUASSE 121111765 CLASSIFICADO

7 CHRISS YANNICK MBAMBI MABOUNDOU 121111769 CLASSIFICADO

8 MARC AURELE BOUKILA-KIALO 121111763 CLASSIFICADO

9 DAGBEGNON NOEL AKLOU 121111766 CLASSIFICADO

Campus de Campina Grande – Sede

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1
DIEUVEILLE ESPOIR KOUA BAMBAMA 121220288

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2
RUTH VERNA OLLEMBÉ 121220289

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3
GUENOLD OMOUNGOU DIBANGOYE 121230989

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4
GASLIN BAZIN 121220290

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5
BRIGHT OWUSU ANSAH 121120198

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6
BEN TAURINS SÈLOMÈ NOUASSE 121111765

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7
CHRISS YANNICK MBAMBI MABOUNDOU 121111769

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8
MARC AURELE BOUKILA-KIALO 121111763

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9
DAGBEGNON NOEL AKLOU 121111766

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o

ingresso nos auxílios e assinatura do termo de compromisso para ingresso no Programa,

que ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Campus

Campina Grande

11/08/2022, quinta-feira

14:00h

Sala 300- Bloco AB

2º Andar

O/A estudante selecionado/a e classificado/a que não possa comparecer à

reunião deverá apresentar justificativa, por e-mail, ao Núcleo de Assistência Estudantil

do seu respectivo campus em até 1 dia útil após a data da reunião publicada no resultado

final, sob risco de ser substituído por outro/a candidato/a da lista de classificados.

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não assinar o termo de

compromisso no período definido no cronograma ou nas datas de convocação será

considerado/a DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de

classificados.

OBS: Os estudantes de outros campi da UFCG que se inscreveram no edital, não

tiveram a inscrição deferida.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em

contato com o Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo

relacionados:

Campina Grande, 10 de agosto de 2022

Alynne Mendonça Saraiva Nagashima
Coordenadora de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários

CAMPUS E-MAIL

CAMPINA GRANDE servico.social@ufcg.edu.br

CUITÉ nss.ces@setor.ufcg.edu.br

PATOS servsocial.cstr@gmail.com

POMBAL assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com

SOUSA servico.social.ccjs.ufcg@gmail.com

mailto:assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com
mailto:servico.social.ccjs.ufcg@gmail.com